



Design Eyewear Group International A/S

Trindsøvej 11
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13446830

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2024

Anders Møberg Eriksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Design Eyewear Group International A/S

Trindsøvej 11

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13446830

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Dion Møberg Eriksen, formand

Johanne Christiane Frazer Riegels Østergård

Jens Poulsen

Direktion

Rico Herrmann, direktør

Lars Flyvholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	103.049	89.004	103.258	61.141	57.450
Resultat før finansielle poster	35.729	17.550	53.179	11.412	4.208
Resultat af finansielle poster	5.451	36.764	17.114	4.623	(3.129)
Årets resultat	32.822	48.119	58.029	14.546	6.269
Balancesum	289.025	347.308	223.751	208.700	254.792
Egenkapital	64.923	74.497	98.171	102.673	90.708
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.000	4.813	2.518	(12.179)	3.584
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	92	82	89	88	106
Nøgletal					
Afkastgrad (%)	12,40	5,10	23,80	5,50	1,70
Soliditetsgrad (%)	22,50	21,40	43,90	49,20	35,60
Egenkapitalforrentning (%)	47,10	55,70	57,80	15,00	7,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastgrad (%)

$\frac{\text{Resultat før renter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Forretning af egenkapital (%)

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Design Eyewear Group International A/S er et dansk ejet selskab, der under varemærkerne Pro Design, WOOW, Face á Face, Inface, Nifties, Kilsgaard, Alium, William Morris, og Charles Stone designer og sælger briller til det meste af verden.

Selskabet har egne salgsorganisationer i Nordamerika og Europa. På en række markeder i Fjernøsten, Sydamerika og Australien repræsenteres Design Eyewear Group International af selvstændige importører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 32.822 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 64.923 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I løbet af 2023 har det primære fokus hos Design Eyewear Group International A/S været at fortsætte den salgsmæssige- og operative integration som følge af opkøbet af William Morris i 2022. De forventede omkostningssynergier er alle opnået i løbet af året, mens opsigelser af kontrakter med distributører på hovedmarkeder, samt nedlukning af forretningsområdet udenfor kerneforretningen, har betydet en omsætning under forventning fra William Morris opkøbet. Der er samtidig blevet investeret kraftigt i egne sælgere til det nye brand, som dog først forventes at give afkast i 2024. Samlet set har dette medført en reduktion i selskabets overskudsgrad, og resultatet for 2023 anses for værende ikke tilfredsstillende.

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets brillestel sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med udviklingen i butikernes markedsføring og varepræferencer mv.

Valutarisici

Selskabet påvirkes af ændringer i valutakurserne som følge af, at udenlandske datterselskabers resultat og egenkapital ved årets udgang omregnes til danske kroner på baggrund af henholdsvis gennemsnitskurser og balancedagens kurs. Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem matching af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved brug af intern cashpool.

Renterisici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveauer. Selskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet. Selskabet følger en bestyrelses godkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Kreditrisici

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de værdier, der er indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2024 er at selskabet realiserer et forøget overskud sammenlignet med 2023.

Videnressourcer

Med henblik på fastholdelse og udbygning af positionen blandt de førende udbydere af brillestel er det af afgørende betydning, at selskabet og koncernen fortsat er i stand til at tiltrække og fastholde det dygtigste og mest servicemindedede personale.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler og designer løbende nye brillestel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		103.049	87.950
Personaleomkostninger	1	(58.459)	(64.725)
Af- og nedskrivninger	2	(8.861)	(5.675)
Driftsresultat		35.729	17.550
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.006	33.762
Andre finansielle indtægter	3	880	6.929
Andre finansielle omkostninger	4	(16.435)	(3.927)
Resultat før skat		41.180	54.314
Skat af årets resultat	5	(8.358)	(6.195)
Årets resultat	6	32.822	48.119

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	1.400	2.186
Erhvervede varemærker		636	236
Goodwill		79.365	15.181
Immaterielle aktiver	7	81.401	17.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.085	6.849
Indretning af lejede lokaler		0	9
Materielle aktiver	9	6.085	6.858
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		63.471	163.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.558
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	1
Deposita		1.673	1.673
Finansielle aktiver	10	65.145	169.384
Anlægsaktiver		152.631	193.845
Fremstillede varer og handelsvarer		109.405	114.199
Forudbetalinger for varer		2.029	8.284
Varebeholdninger		111.434	122.483
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.971	16.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.908	10.162
Udskudt skat	11	344	0
Andre tilgodehavender		17	90
Tilgodehavende skat		173	1.228
Periodeafgrænsningsposter	12	2.999	1.856
Tilgodehavender		24.412	30.288
Likvide beholdninger		548	692
Omsætningsaktiver		136.394	153.463
Aktiver		289.025	347.308

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		6.900	6.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.519	6.482
Reserve for udviklingsomkostninger		1.092	1.705
Overført overskud eller underskud		412	59.410
Forslag til udbytte for regnskabsåret		29.000	0
Egenkapital		64.923	74.497
Udskudt skat	11	0	1
Hensatte forpligtelser		0	1
Bankgæld		0	30.000
Anden gæld	13	2.565	2.480
Langfristede gældsforpligtelser	14	2.565	32.480
Bankgæld		120.399	95.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.372	47.652
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.630	73.626
Skyldig skat		0	915
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.851	5.150
Anden gæld		13.285	17.148
Kortfristede gældsforpligtelser		221.537	240.330
Gældsforpligtelser		224.102	272.810
Passiver		289.025	347.308
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.900	6.482	1.705	59.410	0	0	74.497
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(42.500)	0	(42.500)
Valutakursreguleringer	0	199	0	0	0	0	199
Værdireguleringer	0	(1.151)	0	1.056	0	0	(95)
Overført til reserver	0	0	(613)	613	0	0	0
Årets resultat	0	21.989	0	(60.667)	42.500	29.000	32.822
Egenkapital ultimo	6.900	27.519	1.092	412	0	29.000	64.923

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	50.897	58.602
Pensioner	2.570	2.351
Andre omkostninger til social sikring	2.247	1.687
Andre personaleomkostninger	2.745	2.085
	58.459	64.725
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	92	82

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Direktion	5.649	5.920
Bestyrelse	500	375
	6.149	6.295

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	6.088	2.308
Afskrivninger på materielle aktiver	2.773	3.367
	8.861	5.675

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	376	481
Renteindtægter i øvrigt	504	59
Valutakursreguleringer	0	6.389
	880	6.929

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.290	1.987
Renteomkostninger i øvrigt	7.960	1.940
Valutakursreguleringer	4.185	0
	16.435	3.927

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	7.647	6.517
Ændring af udskudt skat	(344)	(322)
Regulering vedrørende tidligere år	1.055	0
	8.358	6.195

6 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	29.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	42.500	72.000
Overført resultat	(38.678)	(23.881)
	32.822	48.119

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede varemærker t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	3.313	3.270	26.207
Overførsler	0	0	69.546
Tilgange	373	547	0
Afgange	0	(1.103)	0
Kostpris ultimo	3.686	2.714	95.753
Af- og nedskrivninger primo	(1.127)	(3.034)	(11.026)
Overførsler	0	0	(580)
Årets afskrivninger	(1.159)	(147)	(4.782)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.103	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.286)	(2.078)	(16.388)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.400	636	79.365

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af onlineløsninger til facilitering af salg samt platforme til interne optimeringer og effektivisering af arbejdsgange mv. Projekterne er færdiggjort i tidligere regnskabsår med efterfølgende tilgange af videreudvikling, og ledelsen har store forventninger til de fremtidige synergier som følge af projektet.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	25.349	2.740
Tilgange	2.000	0
Kostpris ultimo	27.349	2.740
Af- og nedskrivninger primo	(18.500)	(2.731)
Årets afskrivninger	(2.764)	(9)
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.264)	(2.740)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.085	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	118.686	4.558	1	1.673
Overførsler	(69.546)	0	0	0
Afgange	(13.188)	(4.558)	0	0
Kostpris ultimo	35.952	0	1	1.673
Opskrivninger primo	44.466	0	0	0
Valutakursreguleringer	199	0	0	0
Overførsler	580	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.054)	0	0	0
Andel af årets resultat	21.989	0	0	0
Udbytte	(38.730)	0	0	0
Andre reguleringer	69	0	0	0
Opskrivninger ultimo	27.519	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.471	0	1	1.673

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Design Eyewear Group Inc.	USA	100,00
Design Eyewear Group Germany GmbH	Tyskland	100,00
Design Eyewear Group Limited	England	100,00
Design Eyewear Group France SAS	Frankrig	100,00
Design Eyewear Group Ibèrica, SL	Spanien	100,00

11 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Immaterielle aktiver	(304)	477
Materielle aktiver	316	(259)
Tilgodehavender	332	(219)
Udskudt skat i alt	344	(1)

Bevægelser i året	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Primo	(1)	(323)
Indregnet i resultatopgørelsen	345	322
Ultimo	344	(1)

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver forventes realiseret de kommende tre til fem år.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

13 Anden gæld

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	2.565	2.480
	2.565	2.480

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.
Anden gæld	2.565
	2.565

Anden langfristet gæld består af feriepengeforpligtelse i indfrysningsperioden. Forpligtelsen er rentebærende.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.462	5.378

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Design Eyewear Group Investment II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse pr. 31.12.2023 er der stillet virksomhedspant på 20.000 t.kr., med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger, immaterielle rettigheder og drivmidler med en regnskabsmæssig værdi på 211.891 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Design Eyewear Group Investment A/S, CVR-nr. 34621713, Aarhus, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Erhvervsinvest Sileo K/S, CVR-nr. 43316109, Charlottenlund, ejer ultimativt aktiemajoriteten frem til d. 25.04.2024, hvorefter K/S Visus, CVR-nr. 44743256, København Ø, bliver majoritetsejer.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Design Eyewear Group Investment II A/S, CVR-nr. 43315943, Aarhus.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Design Eyewear Group Investment II A/S, CVR-nr. 43315943, Aarhus.
